
 

Zborovská 11           150 21    Praha 5            tel.: 257 280 691             kudrna@kr-s.cz             www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 4. 10. 2022 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 122004/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_119862/2022/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jiří Kudrna / linka 691 

Značka: OŽP/JK 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru  

„Modernizace výrobní linky a ekologizace výrobních postupů, diversifikace 

palivové základny“, k. ú. Beroun. 

  

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)  

Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona informaci o oznámení záměru „Modernizace výrobní 

linky a ekologizace výrobních postupů, diversifikace palivové základny“, k. ú. Beroun, podle 

přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle 

§ 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je: CEMBRIT a.s., Lidická 302/91, 266 01 Beroun – Závodí, 

IČO: 18600247 

Zpracovatelem oznámení je: Bucek s.r.o., Mgr. Jakub Bucek a kol., Táborská 191/125, 615 00 

Brno, IČO: 28266111 

Předmětem záměru je modernizace výrobní linky a ekologizace výrobních postupů, diversifikace 

palivové základny při výrobě funkčních vláknocementových desek. Navržená modernizace výrobního 

areálu bude realizována v areálu f. CEMBRIT, který se nachází na severním okraji města Beroun, 

v k. ú. Beroun. Navrhovaná modernizace závodu bude realizována převážně ve stávajících objektech 

areálu CEMBRIT, vč. přístavby haly barvící linky. Z hlediska technické a dopravní infrastruktury je 

areál napojen na veřejnou síť samostatnými přípojkami místně dostupných médií (elektrická energie, 

zemní plyn, pitná voda, splašková a dešťová kanalizace). Přípojky z veřejných řadů všech místně 

dostupných sítí jsou zakončeny v areálu a předpokládá se jejich využití pro budoucí provoz. Dopravně 

je areál napojen ze silnice II/116 samostatnými vjezdy na areálové komunikace a zpevněné plochy. 

Tento stav bude rovněž zachován. Výrobní kapacita se po realizaci záměru zvýší ze současných 

75 000 t/rok vláknocementových desek na předpokládaných 120 000 t/rok. 

Středočeský kraj, Město Beroun a Obec Hýskov (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 

15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá Město Beroun a Obec Hýskov o písemné vyrozumění 

o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším možném termínu.  

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj, Město Beroun a Obec Hýskov (jako dotčené 

územní samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření 

k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o 

oznámení. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 6. 10. 2022, 

dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž 



strana 2 / 2 

v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem 

oznámení pod kódem STC 2538. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní 

prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá,  

aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru 

a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost,  

dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení  

na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění oznámení. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 Ing. Simona Jandurová 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

     vedoucí oddělení 

                                    posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

Rozdělovník k č. j.: 122004/2022/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun 

3. Obec Hýskov, Na Břasích 206, 267 06 Hýskov 

 

Dotčené orgány: 

4. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Beroun,  

Politických vězňů 455, 266 01 Beroun 

5. Městský úřad Beroun, Odbor životního prostředí, Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun 

6. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,  

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

8. Povodí Vltavy, s. p., Holečkova 3178/8. 150 00 Praha 5 - Smíchov 

 

Oznamovatel: 

9. CEMBRIT a.s., Lidická 302/91, 266 01 Beroun – Závodí 

 

Na vědomí: 

10. Městský úřad Beroun, Odbor výstavby, Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun 

11. Zpracovatel oznámení: Bucek s.r.o., Táborská 191/125, 615 00 Brno 

 

(1–2 obdrží v příloze Oznámení EIA) 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2538?lang=cs

		2022-10-06T14:51:57+0200
	Ing. Hana Švingrová 59d011ab00069035a293da340df4397414e72809




